Le présent règlement fixe la rémunération pour chaque membre du conseil de la 
Municipalité régionale de comté des Chenaux, le tout pour l’exercice financier de 
l’année 2019 et les exercices financiers suivants. 

Article 3    Montant de la rémunération de base 

3.1 Rémunération de base pour le préfet 

Un montant de mille cent soixante-quinze dollars (1 175,00 $) par mois est versé en 
salaire de base pour le préfet pour un total annuel de quatorze mille cent dollars 
(14 100,00 $). 

3.2 Préfet suppléant 

3.2.1 Rémunération de base 

Un montant correspondant à vingt-cinq pour cent (25 %) du montant de base versé 
au préfet est versé au préfet suppléant, soit deux cent quatre-vingt-quinze dollars 
(295,00 $) par mois, pour un total annuel de trois mille cinq cent quarante dollars 
(3 540,00 $). 

3.2.2 Rémunération additionnelle 

Lorsque la durée du remplacement du préfet par le préfet suppléant atteint soixante 
(60) jours, il sera versé à ce dernier une rémunération additionnelle suffisante pour qu'il 
reçoive, à compter de ce moment et jusqu'à ce que cesse le remplacement, une 
somme égale à la rémunération du préfet pendant cette période. 

3.3 Rémunération de base pour les membres du conseil de la MRC 

Un montant de cinq cent vingt-trois dollars (523,00 $) par mois est versé en salaire à 
tous les membres du conseil pour un total annuel de six mille deux cent soixante-seize 
dollars (6 276,00 $). 

3.4 Si le palier provincial désire imiter son homologue du fédéral, la rémunération de 

base pour le préfet, la rémunération pour le préfet suppléant, la rémunération 
de base pour les membres de conseil de la MRC de la MRC des Chenaux et la